Công ty luật Minh Khuê 		www.luatminhkhue.vn
[bookmark: _GoBack]Mẫu Biên bản định giá tài sản ban hành kèm theo Thông tư số 173/2013/TT-BTC ngày 20 tháng 11 năm 2013 của Bộ Tài chính)
	CƠ QUAN ĐỊNH GIÁ
TÀI SẢN (*)
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

BIÊN BẢN ĐỊNH GIÁ TÀI SẢN (**)
Căn cứ vào Quyết định tạm giữ (hoặc Quyết định xử lý) số:........, ngày.........., của..............
Căn cứ Bảng giá …. do …. ban hành;
Căn cứ giá bán các sản phẩm mới cùng loại trên thị trường địa phương tại thời điểm khảo sát giá;
Căn cứ vào Biên bản xác định tỷ lệ chất lượng còn lại ngày.......... hoặc Giấy chứng nhận giám định chất lượng số:........., ngày.............. của..................
Hôm nay, ngày......... tháng............ năm..........., tại.............., cơ quan định giá tài sản với các thành phần gồm:
1. Ông, bà:..........................., chức vụ..........................
Cơ quan:.......................................................................
2. Ông, bà:..........................., chức vụ..........................
Cơ quan:......................................................................
3. Ông, bà:..........................., chức vụ..........................
Cơ quan:......................................................................
4. Ông, bà:............................, chức vụ.........................
Cơ quan:......................................................................
Đã họp và thống nhất xác định mức giá của lô hàng theo Quyết định tạm giữ (hoặc Quyết định xử lý) số:............... là:..................... đồng,
Bằng chữ:....................................................................
(Kèm theo biên bản này có Bảng kê chi tiết giá trị của từng loại tài sản)
Biên bản được lập thành …. bản, được các thành viên cùng nhất trí thông qua./.

	Đại diện
.................
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Đại diện
.................
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Đại diện
.................
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Đại diện
.................
(Ký, ghi rõ họ tên)

(*): Cơ quan định giá tài sản là: Cơ quan ra quyết định tạm giữ tài sản hoặc Hội đồng định giá tài sản.
(**): Mẫu biên bản này áp dụng cho việc định giá tài sản tạm giữ, định giá khởi điểm để bán đấu giá.

LUẬT SƯ TƯ VẤN PHÁP LUẬT 24/7 GỌI  1900 6162